
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2025 № 741

г. Холм

Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» г. Холма

В соответствии с постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 13.01.2015 № 20 « Об утверждении Порядка 
утверждения Уставов муниципальных образовательных организаций 
Холмского муниципального района», Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» г. Холма.

2. Уполномочить директора Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» г. Холма выступить заявителем в Управление 
Федеральной налоговой службы России по Новгородской области для 
регистрации изменений в Устав.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 07.07.2025 14:01
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

округа от 14.07.2025 № 741

Изменения в Устав
Муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» г. Холма

ПРИНЯТ
Наблюдательным советом 
Протокол № 4 от 01.07.2025

Новгородская область
г. Холм
2025 год



3

Изменения в Устав Муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» г. Холма»

Внести изменения в Устав Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» г. Холма», утвержденный постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 29.01.2025 № 42, 
изложив пункт 3.4. раздела 3 в новой редакции: 

Изложить пункт 3.4. Устава в следующей редакции:
«3.4. Для достижения целей, указанных в п. 3.1. настоящего Устава, 

Учреждение осуществляет следующий вид деятельности, отнесенный к 
основной:

- реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ различной направленности.

Кроме этого, Учреждение вправе осуществлять другие виды 
деятельности:

- организация отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время; 
- организация и проведение массовых спортивных мероприятий;
- организация научной, творческой, экспериментальной и 

инновационной деятельности; 
- организация и проведение тестирования населения по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО; 
- оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 

населением, представление лиц, выполнивших нормативы испытаний 
(тестов) комплекса ГТО к награждению соответствующим знаком отличия 
комплекса ГТО; 

- создание условий по оказанию консультативной и методической 
помощи населению в подготовке к выполнению нормативов испытаний 
(тестов) комплекса ГТО.

В соответствии с данными видами деятельности Учредитель 
формирует и утверждает муниципальное задание для Учреждения».


